АДМИНИСТРАЦИЯ
РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]         29 ноября    2023 г.               с. Ракитное                             № 53

[bookmark: _Hlk138235813]О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также предоставлении муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, администрация Ракитненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении гражданами, замещающими и претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Ракитненского сельского поселения, сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрацией Ракитненского сельского поселения от 12.08.2015г № 33 ( в редакции постановления от 26.06.2023г № 23)  (далее – Положение):
1.1  пункт 2  Положения дополнить подпунктом а) следующего содержания:
а) декларированный годовой доход , лиц, замещающих муниципальные должности, должности руководителей краевых государственных учреждений, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;
1.2  пункт 3 Положения дополнить  подпунктом а) следующего содержания:
а) персональные данные супруг (супругов), детей и иных членов семьи , лиц, замещающих  муниципальные должности , должности руководителей краевых государственных учреждений;

 1.3  абзац второй пункта 7, пункта 11  Положения изложить в следующей  редакции:
 Муниципальный служащий  может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "а" пункта 3 настоящего Положения. Кандидат на должность, включенную в перечень, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "б" пункта 3 настоящего Положения. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "в" пункта 3 настоящего Положения;

1.4    абзац второй пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

1.5 пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Ракитненского сельского поселения, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Ракитненского сельского поселения, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
1.6  подпункт «в» пункта 5 Положения после слов «за счет которых совершены» дополнить словом «эти»;
1.7 пункт 8 Положения после слов «об имуществе и обязательствах имущественного характера» дополнить словами «, сведений о расходах»;
1.8  согласно части 6 статьи 15 Федерального закона № 25-ФЗ в пункте 13 Положения слова «достоверности и полноты сведений о доходах, сведений о расходах, представляемых муниципальными служащими» заменить словами «достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими»;
1.9  в пункте 14 Положения указать реквизиты (дату и номер) Федерального закона № 230-ФЗ.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.

Глава Ракитненского
сельского поселения                                                      А.В. Зиновьев

image1.wmf

oleObject1.bin